
Z Á V Ě R E Č N Ý  Ú Č E T  Z A  R O K  2 0 1 4 

 
 

VODOVOD 
 
10. 5. 2014 byla zahájena výstavba hlavního řadu vodovodu II. část na pravém 
břehu Výrovky, neboť  na základě usnesení Zastupitelstva kraje v rámci 
dotačního řízení  pro rok 2014 na akci „ II. etapa vodovodu v obci Dobřichov“  
bylo schváleno poskytnutí finančního příspěvku ve výši  2  604 900,- Kč. Také 
tady je samozřejmě spoluúčast obce ve výši 5 % z celkových skutečných 
finančních nákladů na realizaci projektu. 
 
Povedlo se nám protlačit hlavní řad vodovodu na druhý břeh Výrovky na cestě 
k dětskému hřišti. Koncem prosince 2014 stavba zkolaudována. 
 
Tato stavba je financována z dotace Fondu životního prostředí  Středočeského 
krajského úřadu. 
Obec se snaží, aby v příštím roce 2015 mohla pokračovat v další části a to III. 
etapě vodovodu ve spodní části obce. Záleží to ovšem z velké části na získání 
dotace ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 
Středočeského Krajského úřadu.  
   
 
 
 
 
NAUČNÁ STEZKA DOBŘICHOV 
 
Tento projekt byl financován z Regionálního operačního programu soudružnosti 
Střední Čechy. Dotace činila 80 % z částky celkových plánovaných způsobilých 
výdajů to je 2 308 854,- Kč. Obec dofinancovávala zbývající část finančních 
prostředků na tuto akci svými rozpočtovými  prostředky, což činí   577 146,- Kč. 
 
Naučná stezka Dobřichov – stezka Markomanů – procházka s názornými 
rekonstrukcemi, provádějící nejstarší kapitolou českých dějin v době ještě před 
příchodem Slovanů. Je zde umístěno 8 informativních stanovišť. 
Cesty jsou upraveny a zpevněny jak pro pěší, tak pro cyklisty. Naučná stezka je 
také osvětlena. 



Návštěvníci poznají jedno z nejvýznamnějších archeologických nalezišť. 
 
Tuto akci prováděla firma KG TRANZIT, spol. s.r.o. , 281 01 Velim, která byla 
vybrána ve výběrovém řízení. Firma odvedla dobrou práci. 
 
Více se o Naučné stezce Dobřichov můžete dozvědět na webových stránkách 
obce, kde je i virtuální odkaz na www.virtulniarcheologie.cz. 
 
 
GENERÁLNÍ REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE DOBŘICHOV 
 
Jedná se o generální rekonstrukci místní komunikace směrem k místnímu 
hřbitovu. 
Podíl finančních prostředků z Evropského fondu regionálního rozvoje činí 
4 816 000,- Kč, to je 72,5 %. Obec dofinancovávala zbývajících 27,5 % to je 
1 835 000,- Kč a z důvodu, že neměla potřebné finanční prostředky ve svém 
rozpočtu, byla nucena vzít si úvěr u Komerční banky v Kolíně. Splatnost úvěru je 
31. 12. 2017. 
Při příležitosti výstavby místní komunikace ke hřbitovu byla opravena stávající 
splašková kanalizace, prodloužena a opravena dešťová kanalizace – vše bylo 
v havarijním stavu. 
Stavbu prováděla firma SILMEX, s.r.o. Klejnarská 92, Kolín 4, která vyhrála 
výběrové řízení. 
Tato firma provedla generální rekonstrukci místní komunikace ke hřbitovu ke 
všeobecné spokojenosti. Za což ji patří poděkování. 
 
 
REALIZACE NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ NA LOKALITĚ  SKLÁDKY TKO DOBŘICHOV 
 
 
Z operačního programu Životního prostředí byla poskytnuta dotace na akci 
Realizace nápravných opatření na lokalitě skládky TKO Dobřichov.  
Tato realizace stále ještě probíhá, není dokončena. Datum dokončení je 31. 12. 
2015. 
 
Tato akce se provádí z důvodu odstranění starých ekologických zátěží na bývalé 
skládce TKO Dobřichov. V přilehlé lokalitě zástavby rodinných domků měli 
majitelé nemovitostí kontaminovanou vodu  ve studních. 



 
Po provedené sanaci skládky TKO probíhá v současné době posanační 
monitoring spodních vod. 
 
Před započetím této realizace byla zpevněna místní komunikace, která vede 
právě k této skládce betonovými panely z důvodu, aby nedošlo k poškození 
jednotlivých přilehlých domů a zároveň poškození inženýrských sítí, které zde 
vedou. 
 
Po provedené sanaci byla celá plocha zatravněna a v budoucnu se počítá 
s dalšími úpravami, které povedou ke zkulturnění  této oblasti. 
 
Sanaci prováděla firma SITA CZ a.s. Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2, která se 
zúčastnila výběrového řízení na již  zmíněnou akci a vyhrála. 
 
Celkové náklady na Realizaci nápravných opatření na lokalitě bývalé skládky 
TKO Dobřichov jsou 11 211 210,- Kč. 
 
Dotace ze Státního Fondu životního  prostředí ČR - Operačního programu   činí 
9 546 580,- Kč, což je 85 %  EU , 5 % ČR , spoluúčast žadatele – obce Dobřichov 
je 10 %, což se rovná finanční částce ve výši – způsobilé náklady 1 060 730,- Kč 
a nezpůsobilé výdaje 603 890,- Kč. 
 
 
 VEŘEJNÁ ZELEŇ 
 
Tako jako každý rok, tak i v roce 2014 obec vynaložila nemalé finanční 
prostředky na zeleň v obci, ať je to nákup  keřů, různých druhů stromů, 
okrasných  travin nebo jenom osev půdních ploch travním semenem. 
 
 
DALŠÍ AKTIVITY OBCE 
 
Obec zejména finančně či různými dary podporuje kulturní i další společenské 
dění v obci. 
 
Snaží se podporovat různé akce pro děti např. akce Pálení čarodejnic, Cesta za 
pohádkou, Dětský den, Mikulášskou nadílku apod., pro mládež zejména mladé 
sportovce – fotbalisty finanční příspěvkem  na chod klubu a udržuje fotbalové 
hřiště a přilehlé prostory. Dále přispívá Sboru dobrovolných hasičů , kteří se 



podílejí na kulturních a společenských akcí v obci. Pro všechny obyvatelé obce 
např. Vánoční akci v prostorách kolem kostela, která byla spojena právě 
s prohlídkou místního kostela Nejsvětější Trojice a výstavkou na již zmíněné 
faře, zajištěním betlémského světla. Nechybělo ani malé vánoční občerstvení. 
 
 
DEMOLICE  
 
Na „Návsi“  uprostřed obce se nacházely domy, které byly poničené povodní 
v roce 2013  a nebyl na ně pěkný pohled.     
Proto obec provedla demolici těchto  rodinných domů čp. 41, čp. 83, čp. 92. 
Následně požádala o dotaci na vydané finanční prostředky z obecního rozpočtu.  
Z Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla obci Dobřichov poskytnuta dotace 
z podprogramu „Podpora bydlení 2014 při živelní pohromě“.  
 
  
 
Finanční vztah k DSO  

Obec Dobřichov vůči Dobrovolnému svazku Pečecký region nemá žádné 

závazky. 

 

 

Finanční vztah k státnímu rozpočtu a jeho fondům. 

Ke státu a jeho fondům nemá obec žádnou povinnost. 

 
 
 
Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření 

obce Dobřichov za rok 2014. Dokumenty k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí 

na OÚ Dobřichov a na www.dobrichov.cz. 

Vyvěšeno: 29. 04. 2015 

Sejmuto:  

 

http://www.dobrichov.cz/

